
ســازمان غــذا و دارو در ماه هــای اخیــر 
در  قاچــاق  داروی  محمولــه  تعــدادی 
اســتان های مــرزی کشــف کرده کــه این 
داروهــا از طریــق داروخانه هــا و برخــی 
شــرکت های پخــش و توزیــع بــه خــارج 
از شــهرهای مــرزی قاچــاق می شــدند. 
فعــالان حــوزه غــذا و دارو بــا اشــاره بــه 
قاچاق دارو از برخی مرزهای ایران تأکید 
می کننــد کــه شــهرهای مــرزی به دلیل 
قاچاق دارو از ســوی گردشگران سلامت 
گرفتار کمبود دارو شــده اند. بیماران این 
شهرها می گویند که گردشگران سلامت 
داروهای موجود در ایران را به کشورهای 
همســایه می برنــد. بیمــاران ایرانــی اگر 
شــانس بیاورند در نهایت داروهای شان 
بــه ســختی و با قیمــت گاهی تــا 3 برابر 
به دست شــان می رسد. آنها بر این نکته 
تأکیــد دارند کــه خرید بیش از نیــاز دارو 
از ســوی گردشــگران ســلامت موجــب 
شــده یارانــه ای کــه دولت بــا تخصیص 
ارز 4200 تومانــی بــه بیمــاران پرداخت 
می کند به شــکل دیگری از کشــور خارج 
شــود. در واقع پایین آمــدن قیمت دارو 
در کشور )بواسطه پرداخت ارز دولتی به 
دارو( به جاذبه های گردشــگری سلامت 
در شــهرهای مــرزی افــزوده اســت امــا 
اتفاقــی کــه افتــاده چیســت؟ یارانــه ای 
کــه دولــت بــرای مصرف کننــده دارو در 
ایــران هزینه می کند در کشــور همســایه 
مصــرف می شــود. فعــالان حــوزه دارو 
معتقدند، مشکل اصلی بازار دارو بویژه 
در شهرهای مشهد، اهواز، شیراز، ارومیه 
و تبریــز کــم فروشــی و احتــکار نیســت. 
قاچاق دارو از ســوی گردشگران سلامت 
کــه بــا تهیــه دفترچه هــای بیمــه قلابی 
اقدام بــه قاچاق می کننــد عامل اصلی 
کمبودها در بازار دارویی این شهرهاست. 
فعــالان حــوزه دارو هشــدار می دهنــد، 
تک نرخــی نبــودن ارز دارو دلیل اصلی 
قاچــاق معکوس اســت. آنها پیشــنهاد 
می کننــد کــه ارز مــورد نیاز بــرای تأمین 
دارو بر اساس ارز نیمایی محاسبه شود و 
قیمت گذاری دارو بر اساس قیمت تمام 
شده دارو باشد در این حالت دولت مابه 
التفاوت قیمت ارز دولتی و نیمایی را به 
ســازمان های بیمه گر پرداخت کند تا از 

این طریق هم پرداختی بیمار زیاد نشود 
هم جلو فساد و قاچاق دارو گرفته شود.

ë  یارانــه دولــت بابــت دارو بــه جیــب
بیماران کشورهای همسایه می رود

عضوهیــأت مدیره انجمــن اقتصاد 
دارویی در گفت و گو بــا »ایران« وجود ارز 
4200 تومانی را آفت نظام سلامت کشور 
عنوان می کنــد. به اعتقــاد او تک نرخی 
نشــدن ارز دارو به قاچاق معکوس دارو 
در کشور دامن زده است، چرا که یارانه ای 
که دولــت بابــت دارو بــه مصرف کننده 
ایرانــی می دهــد بــه نوعــی ایــن یارانــه 
بــه جیــب بیماران کشــورهای همســایه 

می رود.
می گویــد:  شــریف نیا  حســام الدین 
دولت با تخصیــص ارز 4200 تومانی به 
دارو موجب می شــود قیمت تمام شده 
دارو در کشــور از قیمــت واقعــی آن دور 
باشــد همین عامل انگیزه هــای قاچاق 
معکــوس را افزایــش می دهــد. در واقع 
اختــلاف نــرخ ارز آزاد و دولتی که دولت 
بــرای دارو و کالاهای اساســی اختصاص 
می دهد همان یارانه ای اســت که دولت 
بــه بیمار پرداخــت می کند، اما مشــکل 
دقیقــاً از همیــن جا شــروع می شــود که 
ارز  تخصیــص  به دلیــل  ایرانــی  داروی 
دولتــی قیمتش پایین می آیــد و همین 
قاچــاق  خارجــی  کشــورهای  بــه  دارو 

معکوس می شود.
او در همیــن زمینــه مثالــی می زند: 
فرض کنید ایران با نــرخ دولتی داروی 
»آلبومیــن« را بــا قیمت 27 یــورو وارد 
می کنــد ایــن دارو بــه قیمــت 180 هزار 
تومان به دســت مصرف کننــده ایرانی 
می رسد. توریسم های سلامت آلبومین 
را بــه قیمــت ریــال می خرنــد و دوباره 
بــا نرخ یــورو آزاد می فروشــند. در واقع 
دارویی که دولت بابت آن 27 یورو پول 
داده مصرف کننده یک کشــور خارجی 
بــا 15 یــورو آن را مصرف می کند یعنی 
خــارج  مســیر  ایــن  از  دولــت  یارانــه 

می شود.
ایــن عضــو هیــأت مدیــره انجمــن 
اقتصــاد دارویــی بــا اشــاره بــه اینکــه راه 
حــل جلوگیری از قاچــاق معکوس دارو 
پرداخــت یارانــه دارو بــه ســازمان های 
بیمه گــر اســت، عنوان می کنــد: به جای 
آنکــه بــا دادن ارز دولتی بــه دارو، جیب 
بیمــاران کشــورهای همســایه را پرپــول 
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فریبا خان احمدی
خبرنگار

قاچاق معکوس دارو به کشورهای همسایه
گزارش »ایران« در باره خروج برخی از داروها توسط گردشگران سلامت   تأکید فرمانده ناجا  بر همکاری 

با  محیط زیست
فرمانده نیروی انتظامی منابع طبیعی و محیط زیست را سرمایه 
ملی کشور دانست و بر ضرورت بهره مندی از تمامی امکانات و 

تجهیزات برای حفظ محیط زیست برای آیندگان تأکید کرد.
به گــزارش ایســنا، حســین اشــتری در حاشــیه دیــدار با عیســی 
کلانتری، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور و جمعی از محیط بانان ، با 
اشاره به اقدامات نیروی انتظامی در صیانت از محیط زیست، گفت: ناجا با سازمان 
محیط زیســت کشــور تعامل و ارتباط تنگاتنگی دارد و برگزاری این نشست نیز مؤید 
این ادعا است، طی سال های اخیر با راه اندازی یگان حفاظت از محیط زیست بر آن 
شــدیم که به صورت جد برای صیانت از این سرمایه ملی عمل کنیم. وی با اشاره به 
فعالیت 3۵00 محیط بان در کشــور، گفت: ان شاء الله در آینده ای نزدیک تفاهمنامه 
همکاری های بیشتر ناجا و محیط زیست در تداوم تعاملات گذشته به امضا خواهد 
رسید.اشتری با اشاره به تأکیدات فرماندهی معظم کل قوا درباره اهمیت صیانت از 
منابع طبیعی و محیط زیستی، گفت: پیرو تأکیدات و انتظارات مقام معظم رهبری، 
درصددیــم به ســازمان محیط زیســت برای انجــام بهتر مأموریت هــا کمک کنیم و 
بــرای تحقق این مهم از ظرفیت هایی چــون آموزش نیروها، تزریق تجهیزات به روز، 

تخصیص نیروهای مجرب به یگان حفاظت از محیط زیست و... بهره می گیریم.

شهردار تهران : شکل روددره های شهرتهران باید تغییر کند
حمیده امینی فرد/ تجربه باران سیل آسای فروردین ماه امسال با گرمای شدید این 
روزهای اغلب شهرهای کشور، کمرنگ شده است. حالا شاید کم تر کسی تصور کند که 
باران های شدید، چه بر سر شهرها آوردند و نگرانی سیلاب و طغیان رودخانه ها امروز 
جای خودش را به آرزو برای چکیدن قطره ای باران داده است. فارغ از اینکه در اواخر 
سال گذشته و اوایل امسال حجم بارندگی نسبت به متوسط 50 ساله گذشته بیش از 
40 درصد، افزایش داشته است. اگرچه شهردار تهران معتقد است که در اوایل امسال 
پایتخت تا آستانه سیل هم پیش رفته، اما هوشیاری همکاران او جلوی فاجعه زیست 
محیطی را گرفته است، با این همه همچنان این تردید وجود دارد که اگر دوباره حجم 
بارندگی ها افزایش یابد، چه بلایی بر سر تهران خواهد آمد! تهرانی که در این روزها، 
گرم ترین ســاعت ها را ســپری می کند، در آینده اما ممکن اســت با فجایعی دست و 
پنجه نرم کند که حاصل دخالت طبیعت نیســت! ساخت و سازهای غیر مجاز روی 
رود دره ها و ســاخت بزرگراه ها و تونل ها و خیابان ها روی مســیل شاید ترسناک ترین 
تصویر دخالت های دســت ســاز مدیران شهری باشد که تهران را به یک سد بی دفاع 
در برابر فجایع طبیعی تبدیل کرده اســت. موضوعی که البته به هفتمین کنفرانس 
مدیریت جامع مقابله با سیلاب هم کشیده شده و شهردار تهران را به واکنش وا داشته 
اســت. پیروز حناچی بر ضرورت ایجاد مدیریت جامع برای مقابله با ســیلاب تأکید 
می کند و می گوید که در دنیا شاهد تغییرات و تحولات زیادی در زمینه مقابله با بحران 
ســیل بوده ایم و رویکردهای سنتی در این زمینه کنار رفته است، چراکه این رویکردها 
اثربخشی محدودی داشتند و به جای کاهش سیل، موضوع هدایت سیل را پیگیری 
می کردند. واقعیت این است که سیل را نمی توان کامل کنترل کرد و باید از طریق نگاه 
یکپارچه و مدیریت کاربری اراضی، این پدیده را مهار کرد. در واقع، باید برای مقابله با 

سیل به پهنه سیل گیر و نه صرفاً مسیر آب توجه کرد.
شــهردار تهران با نشــان دادن تصاویری از تغییر شکل مسیرهای آب در برخی 
شــهرهای جهان از حالت کانال کشــی تا ایجاد مسیری طبیعی برای آب، بر تغییر 
شــکل رود دره هــای تهران تأکیــد می کند. به گفته حناچی، ســیل در کشــور به دلیل 
تغییــرات اقلیمــی و بی توجهــی به محیط زیســت به موضوع مهمی تبدیل شــده 
اســت؛ مصداق این امر نوروز امســال بود که شــرایطی بســیار بحرانی را پشــت ســر 
گذاشــتیم. اگرچه سیل باعث پر شدن تالاب ها و سدها شد، در برخی مناطق کشور 
هموطنانمان با مشکلاتی مواجه شدند، باید به خودمان برگردیم و بدانیم خسارت 

سیل در بسیاری از شهرهای ما به خاطر بی توجهی مسائل عمرانی و فنی بود.
حناچــی ادامــه می دهــد: در آق قــلا در نقطه ای از بیرون شــهر فشــارهایی روی 
مدیران بود تا اجازه ســاخت و ســاز و اضافه شــدن این منطقه به شــهر را بدهند که 
خوشبختانه مدیران قبول نکردند و جالب است که در سیلاب اخیر این منطقه کاملًا 
زیر آب رفت. وی به گزارش دولت درباره سیلاب بهار امسال اشاره و عنوان می کند: 
پیرو تجربه پلاســکو، دولت کمیته ای تشــکیل داد و گزارشــی از سیل اخیر تهیه شد. 
امیدوارم این گزارش کامل شــود و در تصمیمات اخیر تأثیر بگذارد. شهردار تهران 
با تأکید بر اقدامات پیشینیان برای مقابله با سیل می گوید: همیشه برای من سؤال 
بوده اســت که چرا مغازه  های بازار وکیل شــیراز سکو دارد که در سیل اخیر علت آن 

را متوجه شدیم؛ آب به بازار وکیل آمد، اما به خاطر این سکوها وارد مغازه ها نشد.
ë محسن هاشمی: لزوم برخورد جدی با تخلفات زیست محیطی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران هم در این مراسم با اشاره به افزایش ۴0درصدی 
بارندگی در اواخر ســال ۹7 و اوایل ســال ۹8 می گوید: ساخت سد ها از مسائل مهمی 
است که در زمینه ذخیره رواناب ها مورد استفاده قرار می گیرد. باید توجه داشته باشیم 
که ایجاد ســد ها فعالیت هایی هستند که ضمن جلوگیری از سیلاب در دراز مدت به 
توسعه کشور نیز کمک خواهند کرد. تعرض به محیط زیست و منابع طبیعی از دیگر 
مسائلی است که باید نسبت به تخلف در این زمینه برخورد جدی تری داشته باشیم. 
محسن هاشمی با اشاره به پروژه احداث سد »پیشین« در سیستان و بلوچستان در سال 
72 هم می گوید: این پروژه با توجه به مواجهه مردم سیستان و بلوچستان با تمساح 
)گاندو( و خطرات ناشــی از آن و برای آبادی منطقه و جمع آوری ســیلاب از اهمیت 
ویژه ای برخوردار بود. ســد »پیشــین« از سال 7۴ توانست به کل منطقه سرویس ارائه 

دهد و اجرای این پروژه ها سبب توسعه، رفاه و دفع خطر می شود.

اخبــار

ادامه از 
صفحه اول

شــهرهای  در  داران  داروخانــه  از  برخــی 
مرزی شمالی می گویند که میزان مراجعه 
بیماران یک کشور آسیایی برای درخواست 
داروهــای بــدون نســخه بعــد از تغییــرات ارز بشــدت بالا 

رفته اســت. داروهای زنــان و زایمان، داروهــای اعصاب و 
روان، داروهــای عفونت هــای کلیــوی و مکمل های رژیمی 
بیشــترین داروهای مورد درخواست توریسم های سلامت 

کشور آذربایجان است.
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قدرت تخریب این نوع سیل بسیار بالاست. همه سوابق مربوط به 
سیل های بشــدت مخرب در شــهر تهران، مربوط به این نوع سیل 
اســت. ســیل ثانویه یکی دیگر از ظرفیت های آســیب پذیری شهر 
تهران اســت. این نوع ســیل ناشی از خطاهای مهندســی نیز نامیده می شود. زیرا بر 
اثر شکســت ســازه های انتقال جریان )مانند شکســت کانال( یا ســازه های تقاطعی 
با مجاری انتقال جریان )مانند شکســت پل( ناشــی می شــود. در این پدیده به دلیل 
خطاهای طراحی، اجرا و بهره برداری در ســاخت ســازه های یاد شــده، جریان سیل 
جــاری در داخــل مجاری انتقال ســیل )رودخانه، مســیل و کانــال( از داخل مجرای 

طبیعی خود خارج شده و باعث آسیب درخور توجهی به محدوده شهری می شود.
به طور کلی تهران با سه خطر طبیعی عمده شاملِ زلزله، سیل و فرونشست زمین 
مواجه اســت. با  وجود این واقعیت، طی ســالیان گذشته عمده تمرکز و نگرانی ها در 
کشور ما معطوف به نحوه مواجهه با خطر زلزله شده و از خطرات سیل غافل بوده ایم. 
پیش از ارائه هرگونه تحلیلی در خصوص چرایی پدید آمدن بحران ناشــی از عوامل 
طبیعی یا چگونگی مواجهه با این دست مسائل، بایستی به در هم تنیدگی سه مؤلفه 
انسان، کالبد و فعالیت در شهر توجه داشت و مبتنی بر این به هم پیوستگی به ارائه 
طریق پرداخت. مجموعه برآیند سیاســتگذاری ها و اقدامات نهادهای تصمیم گیر، 
منجــر بــه ارتقای تاب آوری شــهری تــا حدی قابل قبول نشــده اســت و چالش عدم 
تاب آوری شهرها و کلانشهرها در سطح مدیریتی نیز بسیار جدی است. راهکار اصلی 
مواجهه صحیح با خطرات پیش و پس از وقوع سیلاب، خروج از عادت واره های غلط 

وکلیشه های شکست خورده و طراحی الگوهای نوین و آموزش و اطلاع رسانی است.
از ســوی دیگــر نقش نهادهای حاکمیتــی به عملیات هنــگام حادثه اختصاص 
پیدا کرده و نهادســازی منسجم و متناســبی به منظور تاب آوری پس از وقوع بحران، 
پیش بینی نشده است. در حالی که نهادهای مدنی و مردمی از ظرفیت عظیمی برای 
مدیریت شرایط و ساماندهی وضعیت برخوردارند. به طور مثال در کلانشهر تهران تا 
سال گذشته مراکز اسکان ایمن برای شرایط بحران ناشی از بلایای طبیعی و انسانی 
پیش بینی نشــده بود که با پیگیری های به عمل آمده، نقشــه مکان یابی به تفکیک 
مناطق 22 گانه انتشار یافت و اکنون این نقشه ها در وبگاه های اینترنتی مناطق شهر 

تهران در دسترس عموم کاربران قرار دارد.

سیلاب فروردین 98 را فراموش نکنیم...

کنیــم دولــت اختــلاف نــرخ آزاد و نــرخ 
دولتــی ارز را به بیمه هــا پرداخت کند با 
این روش بیمه پول بیشــتری به  دســت 
مــی آورد. حتــی بررســی های مــا نشــان 
می دهــد بیمه ها با ایــن روش می توانند 
نزدیک بــه 5 هــزار میلیــارد درآمدزایی 
داشــته باشــند در ایــن صــورت نــه تنها 
بیمه ها آسیب نمی بینند بلکه پرداخت 
بیمار نیز افزایش نمی یابد و جلو قاچاق 

معکوس هم گرفته می شود.
راه حــل دیگــری کــه او بــدان اشــاره 
می کنــد در نظــر گرفتــن ردیــف درآمــد 
بــه  ایرانــی  گمرک هــای  در  هزینــه ای 
شــرکت های بیمه ای اســت بدین شکل 
و  اولیــه  مــاده  وارد کننــده  قبــال  کــه در 
محصــول نهایــی دارو ابتــدا نــرخ ارز بــه 
حساب بیمه ها واریز شود. او در ادامه به 
این نکته هم اشــاره می کند که بســیاری 
از داروهایی که به توریســم های سلامت 
فروخته می شود داروهای نسخه ای اند و 
فروش دارو بدون نسخه به توریسم های 
ســلامت تخلــف و اقدامــی غیرقانونــی 
اســت بــا ایــن حــال برخــی داروخانه ها 
به دلیل افزایش هزینه ها و عدم افزایش 
منطقی قیمت دارو مســیر غیرقانونی را 

انتخاب می کنند.

ë  دفترچه هــای بیمه قلابی در دســت
توریسم های سلامت

مدیــر کل روابــط عمومــی ســازمان 
غــذا و دارو در گفت و گــو بــا »ایــران« بــه 
نکته دیگری اشاره می کند؛ اینکه قاچاق 
معکــوس دارو صرفــاً بابــت داروهایــی 
نیست که ارز دولتی می گیرند. مکمل ها، 
شیرخشــک های  روانگــردان،  داروهــای 
رژیمی و داروهــای ترک اعتیاد، ریتالین، 
ترامــادول و متــادون از مرزهــای کشــور 
خــارج می شــوند و اغلب نیز بــه عراق و 

افغانستان قاچاق می شوند.
به گفته شهرام شــعیبی، گزارش های 
نشــان  دارو  و  غــذا  ســازمان  بــه  رســیده 
می دهــد، الــکل طبــی بــه  دلیــل قیمت 
ارزان آن از کشور قاچاق می شود. بنابراین 
تنهــا  کشــور  در  دارو  معکــوس  قاچــاق 
به دلیل تغییرات نرخ ارز و کم هزینه بودن 
داروی ایرانی در مقایسه با داروهای تولید 
کشــور های خارجی نیســت. هر فــرآورده 
دارویی کــه بازار تقاضایش در کشــور های 
همســایه فراهــم باشــد و از لحــاظ ارزی 
مقــرون بــه صرفه باشــد قاچــاق صورت 

می گیرد.
دارو  و  غــذا  حــوزه  کارشناســان 
معتقدنــد، داروهایــی کــه دولــت بــرای 

واردات شــان ارز دولتــی تخصیــص داده 
از ســوی داروخانه هــای متخلف و برخی 
شــرکت های توزیــع و پخــش در اختیــار 
قاچاق برهــا قرار می گیرنــد. این قاچاق 
برهــای دارو کــه اخیــراً در داروخانه هــای 
شــهرهای مرزی به وفور دیده می شــوند 
با عنوان توریسم ســلامت از داروخانه ها 
تقاضای دارو می کنند و داروی مشــمول 
ارز دولتی را گاه با قیمت بالا از فروشــنده 
خریداری کــرده و از مرز خــارج می کنند. 
عــلاوه بــر ایــن، بــه اذعــان این مســئول 
ســازمان غذا و دارو توریسم های سلامت 
بــا دفترچه هــای بیمــه قلابــی اقــدام به 
تهیــه و قاچــاق داروهایــی می کننــد کــه 
تنها از طریق نســخه به بیماران فروخته 

می شود.
مدیر کل روابط عمومی سازمان غذا 
و دارو درباره اینکه سازمان غذا و دارو چه 
مکانیزمی برای برخــورد با داروخانه ها و 
شرکت های توزیع و پخش متخلف اتخاذ 
کرده، پاســخ می دهد: علاوه بر برخورد و 
نظارت های قانونــی، قضایی و انتظامی 
راهکارهایی برای برون رفت از این مسأله 
دیــده شــده اســت. یکــی از راهکارها این 

است که ارز دارو را نیمایی کنند.
به گفتــه او، چنانچــه ارز دارو نیمایــی 

گرامیداشــت  مراســم  اجتماعــی/  گــروه 
هشتادوپنجمین سالگرد تأسیس خبرگزاری 
همچنیــن  و  )ایرنــا(  اســلامی  جمهــوری 
گرامیداشت فرارسیدن روز خبرنگار دراتاق 
خبر این رســانه برگزار شــد. در این مراسم 
با حضور علــی ربیعی، ســخنگوی دولت، 
فریــدون وردی نژاد، معاون سیاســی دفتر 
هاشــمی،  ســیدضیا  جمهــوری،  رئیــس 
مدیــران  از  جمعــی  و  ایرنــا  مدیرعامــل 
خبرگزاری جمهوری اســلامی از دو سایت 
مدرسه خبر و ایرنا زندگی نیز رونمایی شد. 
علی ربیعی سخنگوی دولت در این مراسم 
گفت: ایرنا، ســنگری مهم برای بازتاباندن 
فعالیت ها در عصر کم صدایی دولت بود. 
فعالیت های ایرنا در دوره های اخیر بیشتر از 

گذشته به چشم آمده است.
وی افزود: سختی کار در ایرنا این است 
که هم باید ســخن جامعــه را بازتاب دهد 
و هــم ســخنی کــه پارازیــت دارد و اجــازه 

نمی دهند شنیده شود، انتقال دهد.
ســخنگوی دولــت بــا بیــان اینکــه  در 
هیــچ دوره ای نســبت رســانه و تمامیــت 
ارضی مثل این دوره نیســت، گفت: امروز 
خرمشهر و آبادانی محاصره و حصر نشده 
که بخواهیم لباس رزم بپوشیم و حصر را 
بشکنیم؛ امروز دشمن در بیمارستان ها و 

کمبود دارو است.
ربیعــی با بیــان اینکه اکنون دشــمنان 
هــدف خــود را روح و روان جامعــه قــرار 
فــرو  جامعــه ای  هیــچ  گفــت:  داده انــد، 
نمی پاشــد مگــر اینکــه از نظــر ذهنــی آن 
شــود.  امــروز  فروپاشــی  دچــار  جامعــه 
ذهن هــای جامعــه ما هــدف قــرار گرفته 
اســت؛ اجتماعــات امروز بخصــوص آنها 
که در کنار ایرنا هســتند، بیشــتر احســاس 
مســئولیت می کننــد و ماننــد یک ســرباز 
اسلحه به دســت باید بایستند. سخنگوی 
هیأت دولت اظهار داشــت: در گذشــته به 
یــک دشــمنی حمله می شــد کــه فیزیک 
داشت و با چشم دیده می شد؛ امروز ما دو 
وظیفه داریم هم بایــد داخل را تاب آور تر 
کنیم و هم باید تهاجم کنیم؛ امروز رسانه 

باید یک کار دوسویه داشته باشد.
وی ادامه داد: اگر دیروز حمله می شد، 

بــا یــک برنامــه عملیــات روانــی  امــروز 
متلاشــی کننده روبــه رو هســتیم و بایــد از 
یک ســو بر این موضوع متمرکز شویم و از 
طرفی باید به جامعه آرامش دهیم و این 
دو کنار هم متناقض نما هستند و کار رسانه 
امــروز این اســت. ربیعــی گفت: بــا توجه 
به اینکه در آســتانه روز خبرنگار هســتیم، 
امسال این ویژگی را برای ما ایجاد کرده که 
بتوانیم از نقش رســانه در تمامیت ارضی 
ایران بیشتر سخن بگوییم و اهمیت آن را 
نشان دهیم، هرچند که ما می دانیم بیش 
از این باید به خانواده و جامعه رسانه مانند 
سربازانی که باید به آنها اهمیت دهیم، ما 
به انــدازه کافی از آنها حمایــت نکردیم و 

باید از آنها پشتیبانی کنیم.
ë  باید فضای مناسبی در رسانه ها برای همه

تفکرات فراهم شود
فریــدون وردی نــژاد، معاون سیاســی 
رئیــس دفتــر رئیــس جمهــوری نیــز در 
ایــن مراســم گفــت: باید قــادر باشــیم در 
رسانه های اصلی کشور برای همه تفکرات 
و دیدگاه هــا فضــای مناســب بــرای طرح 
مسائل شــان فراهم کنیم تا اجازه ندهیم 
رسانه های آن سوی آب ها، رسانه هایی که 
خــارج از مرزهــای جغرافیایــی و مرزهای 
سیاســی مــا هســتند تعییــن کنندگــی و 
مرجعیــت در گــردش خبــر در جامعــه 
مــا داشــته باشــند. وی افــزود: منتقدیــن، 
اپوزیســیون و کســانی هم که ممکن است 
منتقد وضعیــت فعلی جامعــه و دولت 
باشــند آنها هم بایــد فضایی بــرای طرح 
مســائل خود داشــته باشــند، بــرای اینکه 
مــا اجــازه ندهیــم رســانه های آن ســوی 
آب ها، رســانه هایی کــه خــارج از مرزهای 
جغرافیایی و مرزهای سیاســی ما هستند 
تعیین کنندگی و مرجعیت در گردش خبر 

در جامعه ما داشته باشند.
مدیرعامل اســبق ایرنــا گفت: مصاف 
یــا رقابت امــروز، رقابت کیفیــت و تولید و 
ســرعت و لحظــه اســت مطمئن هســتم 
کسانی که در ایرنا و خبرگزاری های دیگر و 
رسانه ها به مسائل گزارش، تحلیل و تفسیر   
اساسی تری که پیوندهای ملی ما را تقویت 
می کند توجه دارند و خیلی کارکرد حزبی 

ë ایرنا در ادامه مسیرهشتادوپنج سالگی خسته نخواهد شد
 مدیرعامــل خبرگــزاری جمهوری اســلامی با اشــاره به 2۴ ســاعته 
بودن فعالیت این رســانه در همه زمان ها و مکان ها، گفت:  ایرنا با 
به کارگیری همه ظرفیت ها درادامه مسیر هشتاد و پنج سالگی هرگز دچار خستگی 
نخواهد شد. سید ضیاء هاشمی افزود: اگرچه شهدا در میان ما نیستند اما همچنان 
نام و یادشان نزد ما زنده و پویا و الگوی راهی برای ما هستند و همه موظف هستیم 
با الگو قرار دادن آنها راهی را که پیش گرفتند تداوم بخشــیده و نماد خودآگاهی در 

جامعه باشیم.
دوازدهمین مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اســلامی در ادامه ســخنان خود با 
تقدیر و تجلیل از 11 مدیرعامل اسبق این رسانه، گفت: همه این افراد تلاش کردند 

تا نهال کاشته شده ایرنا را با تلاش های خود آبیاری کرده و به این مرحله برسانند.
وی همچنیــن درادامــه به مجموعه اقدامات انجام گرفته طی یکســال گذشــته 
بــرای ارتقــای جایــگاه ایرنا و تنوع بخشــی به خروجی هــای آن با ارائــه محصولاتی 
جدید در قالب ایرنا 2۴ و ایرنا پلاس اشاره کرد.به گفته وی کارها و فعالیت هایی که 
انجام می شــود باید بسیار بیشــتر از آنکه اتفاق می افتد باشد و به داشته های فعلی 
نبایــد اکتفا کرد. مدیرعامل ایرنا با بیان اینکه نباید به داشــته های فعلی اکتفا کرد، 
ادامــه داد: در حــوزه چندرســانه ای در تلاش هســتیم تــا با خلاقیــت و ارائه کارهای 
جدید از پیشگامان عرصه رسانه باشیم.  هاشمی با اشاره به اینکه در ماه های اخیر 
تلاش هــای زیادی برای توســعه زبان های خارجی انجام گرفته اســت، از راه اندازی 

خروجــی زبــان چینی در آینــده نزدیک خبر داد. وی با اشــاره به راه انــدازی و فعال 
شــدن ســایت جدیــد ایرنا زندگــی افزود: این ســایت و گــروه در زمینــه دغدغه های 

اجتماعی و آسیب های جامعه فعال می شود.
هاشــمی راه اندازی مدرســه خبر را از دیگر دســتاوردهای این رسانه عنوان کرد و 
گفت:  این مدرسه در شکل جدیدی فعال خواهد شد تا منجر به افزایش توانمندی 
همکاران ضمن خدمت شــده و در راســتای مسئولیت اجتماعی در جهت افزایش 

سواد رسانه ای در کشور مورد استفاده قرار گیرد.
در ادامه این مراسم از خانواده شهدای ایرنا از جمله شهید محمود صارمی و نیز 

برگزیدگان نخستین جشنواره تولیدات ایرنا قدردانی شد.

بـــرش

سخنگوی دولت  در مراسم گرامیداشت هشتادوپنجمین سالگرد تأسیس ایرنا و روز خبرنگار:

ایرنا سنگری مهم برای انعکاس فعالیت ها در عصر کم صدایی دولت بود

و گروهــی ندارند. وردی نژاد گفت: نقشــی 
کــه ایرنــا در دوران دفاع مقــدس و جنگ 
تحمیلــی، دوران انقــلاب و جنبش هــای 
مختلف و گفتمان های گوناگون این سال ها 
و در تحــولات و تغییــرات دولــت داشــته، 
همواره نقش ارزشمند و بزرگی بوده است.

وی ادامــه داد: امــروز کار خبری بســیار 
ســخت تر از گذشته اســت، چرا که امروز با 
تغییرات فناوری اطلاعات هرکســی خود 
خبرنــگار شــده اســت. همــه، تولیدکننده 
و شــهروند خبرنگارنــد و همــه خودشــان 
تعیین کننده انــد، این تعییــن کنندگی در 
اصل مشــارکت جویی و مشــارکت طلبی 
را در جامعــه تقویت کــرد به مفهوم دیگر 
همه مســئولانه تر برخورد می کنند و همه 
پاســخگو شــده اند. معاون سیاســی دفتر 
رئیس جمهوری گفت: در چنین وضعیتی 
تولیــد  اینکــه  به دلیــل  طبیعــی  به طــور 
افزایش پیــدا می کند ممکن اســت اخبار 
زرد یا شــایعه و گردش اطلاعات بویژه در 
شــبکه های مجازی و اجتماعی گســترش 
پیدا کند اما واقعیت این است که همچنان 

راهبری مســائل خبری و اطلاع رســانی در 
دست خبرگزاری ها و مطبوعات اصلی در 

هر منطقه و کشوری است.
وردی نــژاد افــزود: درســت اســت کــه 
و  تنــوع  ســرعت،  مجــازی  شــبکه های 
تعامــل بیشــتری دارنــد امــا بــرای اینکــه 
مسئولیت پذیری و پاسخگویی تقویت شود 
و با تکیه بر اصول فرهنگی و اجتماعی به 
طور طبیعــی خبرگزاری ها و رســانه هایی 
همچنــان  نشــریات  و  مطبوعــات  مثــل 
راهبــری و هدایــت را در این مســأله دارند 
و آن تنظیــم خطــوط حرکتــی کــه بایــد 
مســئولانه در یــک جامعــه بــه چرخــش 

درآید.
معــاون سیاســی رئیــس دفتــر رئیس 
جمهوری گفت: ایرنا به دلیل اینکه رسانه 
رســمی کشــور اســت باید مســئولیت ها و 
نقش های متفاوتی نسبت به بقیه رسانه ها 
از بعد آموزشی، هدایتی و اقناع عمومی و 

متقابل سازی داشته باشد.
اســت  ایــن  واقعیــت  افــزود:  وی 
رســانه ها  از  معمــولاً  دولت هــا  کــه 

درخواســت هایی دارند که آنها را بتواند در 
ســطح جامعه مطرح کنــد و گاهی تبلیغ 
کند اما رســانه ای موفق اســت کــه بیش از 
آنچه به سمت پروپاگاندای سیاسی و تبلیغ 
و گرایش هــای ایــن گونــه ای باشــد در امر 
رســانه ای و آگاهی بخشی و اقناع عمومی 
حرکت کند و این اتفاق نمی افتد مگر اینکه 
رابطه مسئولانه ای بین حکومت کنندگان و 
حکومت شوندگان باشد و رسانه به عنوان 
آونــد ارتباطــی بیــن مــردم و حاکمیــت 
نقــش خــود را بازی کنــد. وی اضافــه کرد: 
یکی مســأله توهین، اتهام، شایعه پراکنی 
و برخورد کردن با مســائلی است که منشأ 
واقعــی و دقیق نــدارد. خبــری که هیجان 
انگیز باشــد اطلاعاتی که نســبت بشــود با 
آن برقرار کرد و همذات پنداری کرد حتی 
اگر صدق مخبری و خبری نداشــته باشــد 
ممکن اســت به چرخش درآید و ممکن 
اســت جذاب باشــد به تعبیر دیگــر اخبار 
هیجانی و شاید منفی گوش بیشتری برای 

شنوایی داشته باشد.
وردی نــژاد گفــت: مــا چــه کار کنیم که 

بتوانیــم بیــن ایــن دو مقوله یعنــی اخبار 
مسئولانه، تحرک مجموعه جامعه برای 
وحدت، انســجام، همراهــی و هم قدمی 
حرکــت کنیــم کــه هــم رضایــت مردمی 
به عنوان اینکــه دانســتن و آگاه بودن حق 
ملــی یــک جامعــه اســت، حق تــک تک 
آحاد مردم اســت در نظر گرفته شود و در 
کنار آن دولتی که منتخب این مردم است 
و به دنبال مشــارکت در این جامعه است 

مسائل آن هم مطرح شود.
وردی نــژاد یادآور شــد: طوری نباشــد 
که به گونه ای حرکت کنیــم که در گردش 
خبــر یک جامعــه تبدیــل به اپوزیســیون 
شــویم. ممکن اســت بعضی از سایت ها 
و بعضــی از مجموعه هــای کوچــک ایــن 
وضعیــت را داشــته باشــند امــا خبرنــگار 
مسئول، خبرنگاری است که قادر باشد در 
عین حال که چشم مردم و مبدأ خواسته 
مــردم و مطالبــات و اولویت هــای آنهــا از 
حکومت و دولت اش اســت، زبان گویای 
این دولت هم به عنوان برگزیده و منتخب 

ملت باشد.

شــود مســیر قاچاق معکوس دارو بسته 
می شــود، چــرا که دیگــر بــرای داروخانه 
یــا شــرکت های پخش صرفــه اقتصادی 
ندارد کــه قاچاق معکــوس انجام دهند 
یعنــی اگــر قیمــت داروهــای وارداتــی با 
قیمــت جهانی همخوانی داشــته باشــد 
مسیر قاچاق معکوس بسته خواهد شد.

او با اشاره به اینکه »نیمایی« شدن ارز 
دارو در دســت بررسی است، می گوید: با 
نیمایی شدن ارز دارو، دارو با قیمت آزاد 
وارد می شــود در واقع با تک نرخی شدن 
ارز واردات دارو، مابــه التفاوت نرخ آن با 
ارز دولتی به بیمه ها پرداخت می شود تا 
به جــای اینکه پول به واردکننــدگان دارو 
اختصاص یابد، توســط بیمه ها دریافت 
شــود و به عنوان یارانه دارو برای بیماران 
اعمال شــود، البته کمــاکان دارو ارزان به 

دست مصرف کننده می رسد.
ســازمان  بــه  رســیده  گزارش هــای 
غــذا و دارو آن طــور کــه مدیــر کل روابــط 
اشــاره می کنــد  ایــن ســازمان  عمومــی 
حاکــی از آن اســت کــه در ماه هــای اخیر 
تعدادی محموله دارویی در اســتان های 
مرزی کشــف شــده که این داروهــا الزاماً 
از طریــق داروخانه هــا بــه توریســم های 
سلامت تجویز نشــده است، بلکه برخی 
شــرکت های پخش و توزیــع نیز از طریق 
قاچــاق برهــا اقدام به قاچــاق معکوس 

دارو کرده اند.
شعیبی با بیان اینکه در حال بررسی 
مســیر قاچــاق معکــوس دارو هســتیم، 
 TPAC اضافه می کند: با طراحی سامانه
شــرکت های  توزیعــی  داروهــای  مســیر 
پخش را شناسایی می کنیم. البته بیشتر 
اتفــاق  چمدانــی  شــکل  بــه  قاچاق هــا 
می دهــد،  نشــان  گزارش هــا  می افتــد. 
همچنیــن  و  داخــل  تولیــد  داروهــای 
داروهایــی کــه بــا ارز دولتــی وارد کشــور 
شده اند اما از طریق قاچاق از کشور خارج 
شده اند تنها در حد یک یا چند قلم دارو 
در تعداد کمی از داروخانه های کشورهای 
همسایه مشاهده شده است. با این حال 
در یــک یا دو ماه اخیــر روند نظارت های 
معاونت هــای غــذا و دارو در شــهرهای 

مرزی تشدید شده است.
شعیبی در این باره توضیح می دهد: 
بیماران برخی از کشورها به دلیل کیفیت 
بالا و قیمت پایین داروی ایرانی متقاضی 

داروهای ایرانی اند.


